
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 190

COPIA

COMUNE    DI    BEDOLLO

PROVINCIA DI TRENTO Tel. (0461) 556624 Fax 556050

C.A.P. 38043 Cod. Fisc. 80005890225

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO CON IL COMUNE DI 
SORAGA DI FASSA PER L'UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DEL 
CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI AL POSTO DI CUSTODE 
FORESTALE, CAT. C, LIVELLO BASE, A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO

L'anno duemilaventitre il giorno 19 del mese di ottobre alle ore 16:30, Sala Giunta 
presso il Municipio.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

ass. giust.pres.Cognome e Nome Titolo

Fantini ing. Francesco Sindaco X

Casagranda  Irene XXVicesindaco

Andreatta  Milena Assessore X

Rogger  Daniele Assessore X

Soranzo  Elisa Assessore X

Assiste all'adunanza l'infrascritto Segretario Comunale A Scavalco Sig. Lazzarotto 
dott. Roberto, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Fantini ing. Francesco, nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 

 
con nota del 27.09.2023, prot. n. 5609, è stata chiesta al Comune di Soraga di Fassa 

l’autorizzazione all’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico al posto di custode forestale, cat. 
C, livello base, approvata dalla Giunta comunale con deliberazione n. 197 del 08.08.2023;  

 
con nota del Sindaco del Comune di Soraga di Fassa ns. prot. 5682 del 29.09.2023, è stata 

comunicata la disponibilità all’utilizzo della graduatoria. 
 
 dato atto che, come previsto dall’art. 91, comma 1, lettera e-bis) del Codice degli Enti locali, 
l’utilizzo della graduatoria è possibile previo accordo con l’Ente disponibile a far utilizzare la propria 
graduatoria;  
 

visto lo schema di accordo predisposto dalla segreteria comunale, composto da 4 articoli; 
 
richiamata la propria deliberazione n. 189 del 19.10.2023 con la quale sono stati approvati i 

“Criteri per l'utilizzo delle graduatorie di concorso pubblico di altri enti per assunzioni a tempo 
indeterminato”; 
 
 preso atto del parere di cui all’art. 185 della L.R. 03/05/2018 n. 2, in ordine alla regolarità 
tecnica e dato atto che non è necessario acquisire il parere di regolarità contabile; 

 
ritenuto di attribuire immediata eseguibilità al presente provvedimento per permettere la 

tempestiva attivazione della procedura di assunzione.  
 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, lo schema di accordo con il Comune di 
Soraga di Fassa per l’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico per esami per l’assunzione 
a tempo indeterminato e pieno di un custode forestale, cat. C, livello base, approvata dalla 
Giunta comunale con deliberazione n. 197 del 08.08.2023, nel testo composto da n. 4 articoli 
che si allega al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale; 
 

2. di autorizzare il Segretario comunale alla sottoscrizione del citato accordo;  
 
3. di trasmettere copia della presente deliberazione al Comune di Soraga di Fassa; 
 
4. di attribuire alla presente, per le motivazioni in premessa esposte, mediante distinta ed unanime 

votazione resa per alzata di mano, l’immediata eseguibilità ai sensi dell’articolo 183, comma 4, 
della L.R. 03.05.2018, n. 2 e s.m. 

***** 

Avverso le deliberazioni del Consiglio e della Giunta comunale sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione alla Giunta comunale ex art. 183 comma 5 della L.R. 03.05.2018, n. 2 durante il periodo di pubblicazione; 

b) ricorso al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 

104; 

c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 
In materia di affidamento di lavori pubblici, servizi e forniture si richiama la tutela processuale di cui all’art. 120 del D.lgs. 02 luglio 
2010, n. 104 in particolare: 

- il termine per il ricorso al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa è di 30 giorni; 
- non è ammesso il ricorso al Presidente della Repubblica. 



Approvato e sottoscritto.

F.to Lazzarotto dott. Roberto

IL SEGRETARIO COMUNALE A SCAVALCO

F.to Fantini ing. Francesco

IL SINDACO

IL SEGRETARIO COMUNALE A SCAVALCO

F.to Lazzarotto dott. Roberto

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale A Scavalco, su conforme dichiarazione del 
Messo, che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 20/10/2023 all’Albo Telematico, 
dove rimarrà per 10 giorni consecutivi.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(Art. 183 comma 1 - Codice degli Enti Locali della Regione Trentino - Alto Adige approvato con L.R. 03/05/2018 n. 2)

Bedollo, 20/10/2023

Deliberazione dichiarata, per l'urgenza, immediatamente eseguibile.

IMMEDIATA ESECUTIVITA'
(Art. 183, comma 4  - Codice degli Enti Locali della Regione Trentino - Alto Adige approvato con L.R. 03/05/2018 n. 2)

IL SEGRETARIO COMUNALE A SCAVALCO

F.to Lazzarotto dott. Roberto

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, in carta libera per uso amministrativo.

Lazzarotto dott. Roberto

IL SEGRETARIO COMUNALE A SCAVALCO
Dalla residenza municipale addì, 14/12/2023.


